ecclesiastici, quem habet: sicuti constat in cap. is qui. de Sent. excō. in. 6. ibi, celebrat. & in capi. is cui. eod. tit. ibi, in suo officio. atque ita in specie notant Innoc. in dict. capi. 1. de sent. excom. lib. 6. & alij plures, quorum nos mentionem fecimus in cap. Alma mater. de senten. excom. 2. part. §. 2. num. 3. is igitur, qui aliquē actū ordinis ecclesiastici, à quo fuerit suspensus, egerit, irregularis est, nec ab alio quàm Romano pōtifice poterit dispensationem obtinere. unde multa in specie possunt adnotari.

Primū hinc cōstat, nec laicum, nec fœminā esse irregularem ex alicuius ecclesiastici officij actione, tametsi suspēsiō ab officio præmittatur. Fœmina enim capax non est ordinis ecclesiastici: laicus verò eodē omnino caret: & ideò verè non potest in hoc casu constitui irregularitas: quemadmodum ex prænotata conclusione deducitur.

Secundū colligitur ab eadem regula, quòd episcopus à pontificalibus suspensus, licet cū eis celebret, non erit irregularis. Quia pontificalia non pertinent ad substantiam alicuius ordinis ecclesiastici: sic sanè ferè omnes fatētur, qui præmissam regulam admiserunt.

Tertiò inde apparet, suspensum à collatione Sacramentorum, non esse irregularem, si ea contulerit ea forma, & solēnitare, quibus laicus potuisset conferre: nempe si baptizaret aliquē secūdum ritum, quo laici quandoq; solent, & possunt baptizare:

ptizare: secundum Innocen. in dic. cap. 1. de senten. excom. in. 6. quasi secus sit in eo casu quo clericus suspensus à collatione sacramentorū, solenniter eo modo quo presbyteri solent baptizare sacramentum baptismi contulerit: quod Henri. in cap. ult. de cleri. excom. ministr. ad finem. Nicolaus Plouius de irregularit. reg. 48. adnotarunt.

Quartò ex præscripta regula inferitur suspensum à perceptione sacramentorū, non esse irregularem, etiā si sacramenta percipiat. Perceptio enim sacramentorum non pertinet speciali iure ad aliquem actum ordinis ecclesiastici: siquidē & laicis competit: idcirco irregularitas minimè contrahitur. Quod communi omnium sententia definitum extat.

Quintò deducitur vera ratio decisionis expressæ in cap. si celebrat. de cleri. excom. mi. cuius parte prima responsum est, excommunicatum minori excom. in. 6. irregularem non esse quamvis celebret missarum solennia, & sit suspensus à perceptione sacramentorum. Nam hæc passiva perceptio sacramentorum non pertinet ad aliquem ordinem ecclesiasticum: secundū Abb. col. 1. & Henri. 5. in dict. cap. si celebrat. Non enim diffiteor, presbyterū minori excom. in. 6. affectum dum is suspensus est à perceptione sacramentorum, suspensum itidem esse à celebratione missarum: cum is actus non possit fieri absq̃ perce-